
 
 
 

 

COMUNE DI POZZONOVO 
Provincia di Padova 

--==ooOoo==-- 
 

 

 
 
Copia  N.                                 51 
  Del 18/07/2024 
 
 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DI CESSIONE DEL CONTRATTO E TRASFERIMENTO DEL DIPENDENTE 
OPERATORE ESPERTO – EX CATEGORIA GIURIDICA B POSIZIONE ECONOMICA B1, MATR. 25, DAL 
COMUNE DI POZZONOVO AL COMUNE DI VIGONZA E UTILIZZO IN COMANDO TEMPORANEO E PARZIALE 
DELLO STESSO PRESSO IL COMUNE DI POZZONOVO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 124, LEGGE 30 
DICEMBRE 2018, N. 145 A DECORRERE DAL 01.08.2024 

 
L'anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di luglio alle ore 08:30, nella Sede Municipale del 

Comune di Pozzonovo di Via Roma n. 29, si è riunita la Giunta Comunale del Comune di Pozzonovo nelle 

persone dei signori: 

 

 

 
  
        
  
 
 
 
 
 
 
Assiste alla seduta, in qualità di verbalizzante, il Segretario Comunale dott. BATTISTON Michele. 
 
La sig.ra LAZZARINI Arianna, in qualità di Sindaco assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 
 

  Nominativi  Presenti Assenti 

1  LAZZARINI Arianna  Presidente X   

2  LUSIANI Raffaele  Assessore X   

3  MILAN Pamela  Assessore X   

4  VERZA Federico  Assessore X   

5  SURACI Andrea  Assessore X   

   Totale 5 0 



 
 
 

 Comune di Pozzonovo

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DI CESSIONE DEL CONTRATTO E TRASFERIMENTO DEL DIPENDENTE 
OPERATORE ESPERTO – EX CATEGORIA GIURIDICA B POSIZIONE ECONOMICA B1, MATR. 25, DAL 
COMUNE DI POZZONOVO AL COMUNE DI VIGONZA E UTILIZZO IN COMANDO TEMPORANEO E PARZIALE 
DELLO STESSO PRESSO IL COMUNE DI POZZONOVO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 124, LEGGE 30 
DICEMBRE 2018, N. 145 A DECORRERE DAL 01.08.2024. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
VISTE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2024-2026; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2024-2026; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del PEG del triennio 2024-2026”; 
 
PREMESSO che il Sig.Omissis, matricola nr. 25, dipendente a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato 
nell’Area degli Operatori Esperti, ex categoria giuridica B posizione economica B1, attualmente in servizio 
presso l’Area Tecnica, in data 11.04.2024 con nota acquisita al prot. con il n. 2904 ha richiesto il nulla osta 
al trasferimento con procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001; 
 
CONSIDERATO che in data 22.05.2024 con prot. n. 4059 il Comune di Vigonza (PD) ha richiesto il nulla osta 
per il trasferimento definitivo presso lo stesso Ente garantendo un periodo di comando parziale presso il 
Comune di Pozzonovo, al fine di favorire lo scambio di consegne all’interno dell’Ente di provenienza; 
 
VISTO il succitato l’art. 30, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. il quale prevede che “i dipendenti possono 
essere trasferiti all’interno della stessa amministrazione o, previo accordo tra le amministrazioni 
interessate, in altra amministrazione, in sedi collocate nel territorio dello stesso Comune ovvero a distanza 
non superiore a cinquanta chilometri dalla sede cui sono adibiti”; 
 
VERIFICATO che l’applicazione di tale istituto tra il Comune di Pozzonovo e il Comune di Vigonza (PD) è 
consentito in quanto risulta soddisfatta la condizione posta all’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 165/2001, ovvero 
che le sedi dei due enti si trovino ad una distanza inferiore a cinquanta chilometri; 
 
RITENUTO di poter concedere il trasferimento presso il Comune di Vigonza (PD), ai sensi dell’art. 30 del D. 
Lgs 165/2001, al dipendente Sig. Omissis attualmente assegnato all’Area Tecnica con qualifica di Operatore 
Esperto, a partire dal 01.08.2024, con conseguente cessione del contratto di lavoro in essere al Comune di 
Vigonza (PD); 
 
VISTO l’art. 23, commi 1 e 2, del CCNL 2019/2021 prevede che:  
“1. Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica 
gestione delle risorse, gli enti possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale 
assegnato da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo 
di lavoro d’obbligo, mediante convenzione. La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in 
assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari 
e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si 
configura come rapporto di lavoro a tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in 
convenzione.  
2. Il rapporto di lavoro del personale utilizzato a tempo parziale è gestito dall’ente di provenienza, titolare 
del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi di conoscenza da parte dell’ente di 
utilizzazione.”; 
 



 
 
 

 Comune di Pozzonovo

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

CONSIDERATO che il dipendente Sig. Omissis, con profilo professionale di Operatore Esperto- Operaio 
assegnato all’area Tecnica, ha manifestato il proprio consenso al servizio in convenzione per 12 ore 
settimanali, dalla data di sottoscrizione della presente convenzione sino al 30 settembre 2024, presso il 
Comune di Pozzonovo (PD); 
 
PRESO ATTO che il Comune di Vigonza con determinazione nr. 742 del 05/07/2024 ha approvato lo schema 
di convenzione per l’assegnazione temporanea in posizione di comando del sig.Omissis, pervenuta al 
protocollo comunale in data 09/07/2024 al nr. 5391; 
 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTI i pareri ex art. 49 del D. Lgs. 267/2000 resi dai responsabili di servizio interessati. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

PROPONE 
 

1) di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e suo 
contenuto motivazionale ai sensi della L. 241/90; 
 

2) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001 il passaggio diretto 
del dipendente Sig. Omissis, Operatore Esperto, ex categoria giuridica B posizione economica B1, dal 
Comune di Pozzonovo al Comune di Vigonza (PD) a decorrere dal 01.08.2024; 

 
3) di approvare lo schema di Accordo per la cessione del contratto e trasferimento del dipendente 

Operatore Esperto - Operaio Sig. Omissis dal Comune di Pozzonovo al Comune di Vigonza e utilizzo in 
comando temporaneo e parziale dello stesso presso il Comune di Pozzonovo ai sensi dell’art. 1, comma 
124, legge 30 dicembre 2018, n. 145 per n. 12 ore settimanali dal 01.08.2024 fino al 30.09.2024; 
 

4) di trasmettere copia del presente atto, per il seguito di competenza, all’altro ente ed al dipendente 
interessato; 

 
5)  di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente esecutivo.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Il Sindaco comunica che, ai sensi del “Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale 
in modalità videoconferenza” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 5.11.2022, la 
Giunta Comunale si svolge in videoconferenza. 
 
Preso atto della proposta di deliberazione, istruita dal Settore Segreteria, munita dei pareri espressi dai 
responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile. 
 
Ritenuta la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione. 
 
 
 
 
Con voti unanimi palesemente espressi, 



 
 
 

 Comune di Pozzonovo

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata e che si intende qui integralmente 

trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione; 
 
2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa separata ed unanime votazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 

Il Sindaco 
F.to: LAZZARINI Arianna 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: dott. BATTISTON Michele 

 
Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale)


